REQUERIMENTO Nº 17/2021.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERROS E DIGNOS PARES.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa

presença de Vossa Excelência, com fundamento no art. 101, inciso XI e art. 115 do

Regimento Interno desta Egrégia Casa Legislativa, apresentar o presente

requerimento, considerando a imprecisão de dados contida no ofício nº 118/2021,

requerer ao Executivo Municipal que informe o número e a relação nominal de todos

os servidores comissionados (ocupantes de cargos de confiança), nomeados pelo

Prefeito, inclusive estagiários, ou seja, todos que percebam atualmente vencimentos

do Município.

Na oportunidade, solicito aos nobres pares apoio para aprovação do

presente requerimento.

Câmara Municipal de Ferros, 10 de maio de 2021.

___________________________________________________________________
             Vereador João Quintão de Freitas